
Broj 18 - Stranica 689»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 24. travnja 2006.

SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 18 PONEDJELJAK, 24. TRAVNJA 2006. GODINA LII

2006.

GRAD PETRINJA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

ISSN 1334-4595

18.
Na temelju članka 8. i članka 35. Zakona o lokal-

noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje 
i 129/05) i članka 38. točka 1. Statuta Grada Petrinje 
(»Službeni vjesnik«, broj 13/06), Gradsko vijeće Grada 
Petrinje na 10. sjednici održanoj 21. travnja 2006. 
godine donijelo je 

 
O D L U K U

o izmjenama i dopunama Statuta Grada Petrinje

Članak 1.
Članak 49. stavak 3. Statuta Grada Petrinje (»Slu-

žbeni vjesnik«, broj 13/06) mijenja se i glasi:
 »Prijedlog kandidata za izbor zamjenika gradona-

čelnika mogu podnijeti Odbor za izbor i imenovanja, 
kao i najmanje 7 članova Gradskog vijeća.«

Članak 49. stavak 5. briše se.

Članak 2.
U članku 54. stavak 5. riječi »nadređeni službenici« 

zamjenjuju se riječju »pročelnici«.

Članak 3.
U članku 70. stavak 1. riječi »nadređeni službe-

nici (pročelnici, rukovoditelji)« zamjenjuju se riječju 
»pročelnici«.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku» Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 012-03/06-01/02
URBROJ: 2176/06-01-06-2
Petrinja, 21. travnja 2006.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

19.
Na temelju članka 18. Odluke o komunalnim dje-

latnostima (»Službeni vjesnik«, broj 30/05), članka 
8. Odluke o utvrđivanju uvjeta i mjerila raspisivanja 
javnog natječaja za povjeravanje obavljanja komunalnih 
poslova redovnog o državanja makadamskih nerazvr-
stanih cesta na području Grada Petrinje na temelju 
ugovora (»Službeni vjesnik«, broj 05/06) i članka 38. 
Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 13/06) 
u svezi s člankom 15. Zakona o komunalnom gospo-
darstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 70/97, 128/99, 
129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/01 
i 178/04), Gradsko vijeće Grada Petrinje, na prijedlog 
Gradskog poglavarstva, na 10. sjednici održanoj 21. 
travnja 2006. godine donijelo je

O D L U K U
o povjeravanju obavljanja komunalnih 

poslova redovnog održavanja makadamskih 
nerazvrstanih cesta na području Grada Petrinje 

temeljem ugovora

Članak 1.
Temeljem Javnog natječaja broj 391. objavljenog 

20. 03. 2006. godine na Oglasnim stranicama »Na-
rodnih novina« broj 31/06, Gradsko vijeće Grada 
Petrinje (u daljnjem tekstu: Naručitelj), prihvaća po-
nudu tvrtke »TVIM« d.o.o. za graditeljstvo i usluge 
SISAK, Zagrebačka 1 (u daljnjem tekstu: Izvoditelj 
radova) za obavljanje komunalnih poslova redovnog 
održavanja makadamskih nerazvrstanih cesta na 
području Grada Petrinje temeljem ugovora u iznosu 
od 1.828.100,00 kn bez uračunatog PDV-a (slovima: 
milijunosamstodvadesetosamtisućasto kuna i 00/100), 
što s porezom na dodanu vrijednost od 402.182,00 
kn (slovima: četiristotinedvijetisućestoosamdesetdvije 
kune i 00/100), svekukupno iznosi 2.230.282,00 kn 
(slovima: dvamilijunadvijestotinetridesettisućadvije-
stotineosamdesetdvije kune i 00/100).

Ugovor o povjeravanju obavljanja komunalnih poslova 
redovnog održavanja asfaltiranih nerazvrstanih cesta 
na području Grada Petrinje sklapa se na vrijeme od 
dvije (2) godine, za kalendarsku 2006. i 2007. godini 
(vrijeme održavanja od 01. 05. do 15. 11. 2006. godine 
i od 01. 04. do 15. 11. 2007. godine). 



Stranica 690 - Broj 18 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 24. travnja 2006.

Članak 2.
Izvoditelj radova izvodit će radove na redovnom 

održavanju makadamskih nerazvrstanih cesta na po-
dručju Grada Petrinje sukladno pozitivnim propisima 
kojima se regulira predmetna djelatnost. 

Članak 3.
Zadužuje se Gradsko poglavarstvo da na temelju 

ove Odluke pripremi i zaključi Ugovor o povjeravanju 
obavljanja komunalnih poslova redovnog održavanja 
makadamskih nerazvrstanih cesta na području Grada 
Petrinje kojim će se utvrditi prava i obveze Naručitelja 
i Izvoditelja radova.

Članak 4.
Protiv ove Odluke žalba nije dopuštena, ali se može 

pokrenuti upravni spor.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Slu-

žbenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO–MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: UP/I-340-03/06-01/02
URBROJ: 2176/06-01-06-1
Petrinja, 21. travnja 2006.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

20.
Na temelju članka 18. Odluke o komunalnim dje-

latnostima (»Službeni vjesnik«, broj 30/05), članka 
8. Odluke o utvrđivanju uvjeta i mjerila raspisivanja 
javnog natječaja za povjeravanje obavljanja komunalnih 
poslova redovnog održavanja asfaltiranih nerazvrstanih 
cesta na području Grada Petrinje na temelju ugovora 
(»Službeni vjesnik«, broj 05/06) i članka 38. Statuta 
Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 13/06) u svezi 
s člankom 15. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(»Narodne novine«, broj 36/95, 70/97, 128/99, 129/00, 
59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/01 i 178/04), 
Gradsko vijeće Grada Petrinje, na prijedlog Gradskog 
poglavarstva, na 10. sjednici održanoj 21. travnja 2006. 
godine donijelo je

O D L U K U
o povjeravanju obavljanja komunalnih poslova 
redovnog održavanja asfaltiranih nerazvrstanih 

cesta na području Grada Petrinje temeljem 
ugovora

Članak 1.
Temeljem Javnog natječaja broj 364. objavljenog 

15. 03. 2006. godine na Oglasnim stranicama »Na-

rodnih novina« broj 29/06, Gradsko vijeće Grada 
Petrinje (u daljnjem tekstu: Naručitelj), prihvaća po-
nudu tvrtke »TVIM« d.o.o. za graditeljstvo i usluge 
SISAK, Zagrebačka 1 (u daljnjem tekstu: Izvoditelj 
radova) za obavljanje komunalnih poslova redovnog 
održavanja asfaltiranih nerazvrstanih cesta na po-
dručju Grada Petrinje temeljem ugovora u iznosu od 
1.210.950,00 kn bez PDV-a (slovima: milijundvje-
stodesettisućadevetstopedeset kuna i 00/100), što 
s porezom na dodanu vrijednost od 266.409,00 kn 
(slovima: dvjestošezdesetšesttisućačetiristotinedevet 
kuna i 00/100), svekukupno iznosi 1.477.359,00 kn 
(slovima: milijunčetiristotinesedamdesetsedamtisuća-
tristotinepedesetdevet kuna i 00/100).

Ugovor o povjeravanju obavljanja komunalnih poslova 
redovnog održavanja asfaltiranih nerazvrstanih cesta 
na području Grada Petrinje sklapa se na vrijeme od 
dvije (2) godine, za kalendarsku 2006. i 2007. godinu 
(vrijeme održavanja od 01. 05. do 15. 11. 2006. godine 
i od 01. 04. do 15. 11. 2007. godine). 

Članak 2.
Izvoditelj radova izvodit će radove na redovnom 

održavanju asfaltiranih nerazvrstanih cesta na području 
Grada Petrinje sukladno pozitivnim propisima kojima 
se regulira predmetna djelatnost. 

Članak 3.
Zadužuje se Gradsko poglavarstvo da na temelju 

ove Odluke pripremi i zaključi Ugovor o povjeravanju 
obavljanja komunalnih poslova redovnog održavanja 
asfaltiranih nerazvrstanih cesta na području Grada 
Petrinje kojim će se utvrditi prava i obveze Naručitelja 
i Izvoditelja radova.

Članak 4.
Protiv ove Odluke žalba nije dopuštena, ali se može 

pokrenuti upravni spor.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Slu-

žbenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO–MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: UP/I-340-03/06-01/01
URBROJ: 2176/06-01-06-1
Petrinja, 21. travnja 2006.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

21.
Na temelju članka 18. Odluke o komunalnim dje-

latnostima (»Službeni vjesnik«, broj 30/05), članka 



Broj 18 - Stranica 691»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 24. travnja 2006.

8. Odluke o utvrđivanju uvjeta i mjerila raspisivanja 
javnog natječaja za povjeravanje obavljanja usluga 
higijeničarske službe na području Grada Petrinje na 
temelju ugovora (»Službeni vjesnik«, broj 05/06) i članka 
38. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 
13/ 06) u svezi s člankom 15. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 70/97, 
128/99, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 
110/01 i 178/04), Gradsko vijeće Grada Petrinje na 
prijedlog Gradskog poglavarstva, na 10. sjednici odr-
žanoj 21. travnja 2006. godine donijelo je

O D L U K U
o povjeravanju obavljanja usluga higijeničarske 

službe na području Grada Petrinje 

Članak 1.
Temeljem Javnog natječaja broj 390. objavljenog 

20. 03. 2006. godine u Oglasnim stranicama »Narodnih 
novina« broj 31/ 06, Gradsko vijeće Grada Petrinje (u 
daljnjem tekstu: Naručitelj), prihvaća ponudu Higijenskog 
servisa »Robert«, Robert Šubić iz Petrinje, Mirka 
Antolića 5 A (u daljnjem tekstu: Davatelj usluga) o 
obavljanju higijeničarske službe na području Grada 
Petrinje temeljem ugovora u iznosu od 240.000,00 
kn bez PDV-a (slovima: dvijestotinečetrdesettisuća 
kuna i 00/00), što s porezom na dodanu vrijednost 
od 52.800,00 kn ( slovima: pedesetdvijetisuće kuna 
i 00/100), sveukupno iznosi 292.800,00 kn (slovima: 
dvijestotinedevedesetdvijetisućeosamstotina kuna i 
00/100).

Ugovor o povjeravanju obavljanja usluga higijeni-
čarske službe na području Grada Petrinje sklapa se 
na vrijeme od četiri (4) godine i to za period od 01. 
05. 2006. do 30. 04. 2010. godine. 

Članak 2.
Davatelj usluga obavljat će djelatnost higijeničarske 

službe na području Grada Petrinje sukladno pozitivnim 
propisima kojima se regulira djelatnost pružanja usluga 
higijeničarske službe.

Članak 3.
Zadužuje se Gradsko poglavarstvo da na temelju 

ove Odluke pripremi i zaključi Ugovor o povjeravanju 
obavljanju usluga higijeničarske službe na području 
Grada Petrinje kojim se utvrđuju prava i obveze Na-
ručitelja i Davatelja usluge.

Članak 4.
Protiv ove Odluke žalba nije dopuštena, ali se može 

pokrenuti upravni spor.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Slu-

žbenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO–MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: UP/I-322-01/06-01/01
URBROJ: 2176/06-01-06-1
Petrinja, 21. travnja 2006.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

22.
Na temelju članka 38. točka 11. Statuta Grada 

Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 13/06) i članka 38. 
Poslovnika Gradskog vijeća (»Službeni vjesnik«, broj 
07/02, 05/03 i 20/05), Gradsko vijeće Grada Petrinje, na 
prijedlog Odbora za izbor i imenovanja, na 10. sjednici 
održanoj 21. travnja 2006. godine donijelo je 

 

O D L U K U
o izboru Komisije za dodjelu stipendija

Članak 1.

U Komisiju za dodjelu stipendija Grada Petrinje 
biraju se:

1.  Slavko Vučak,

2.  Zrinka Ćorić, 

3.  Milan Herceg,

4.  Gordana Dumbović, 

5.  Hrvoje Režić.

Članak 2.

Predsjednik Komisije iz članka 1. ove Odluke izabrat 
će se na konstituirajućoj sjednici Komisije.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Pe-
trinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/06-01/07
URBROJ: 2176/06-01-06-1
Petrinja, 21. travnja 2006.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

23.
Na temelju članka 15. stavka 1. i 3. Zakona o trgovini 

(»Narodne novine« broj 11/96, 75/99, 62/01 i 49/03 
– pročišćeni tekst), članka 68. stavak 2., članka 72. 
stavak 2. i članka 74. stavak 1. Pravilnika o minimalnim 



Stranica 692 - Broj 18 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 24. travnja 2006.

tehničkim uvjetima za poslovne prostorije u kojima se 
obavlja trgovina i posredovanje u trgovini i uvjetima za 
prodaju robe izvan prostorija (»Narodne novine«, broj 
37/98, 73/02 i 153/02), te članka 38. Statuta Grada 
Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 13/06), Gradsko 
vijeće Grada Petrinje, na 10. sjednici održanoj 21. 
travnja 2006. godine donijelo je

O D L U K U
o uvjetima i načinu davanja na korištenje 

zemljišta i javnih površina

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se:
1. uvjeti i način korištenja javnih površina na po-

dručju Grada Petrinje za postavljanje kioska i 
drugih montažnih objekata, naprava, pokretnih 
radnji za prodaju roba i pružanje usluga (pri-
kolice), ugostiteljskih terasa, cirkuskih šatora 
s prijevoznim sredstvima i drugom opremom 
cirkusa i ostalih zabavnih radnji, te za otvorena 
skladišta, obavljanje drugih zanatskih i gospo-
darskih djelatnosti, deponije, tržnice, političke i 
druge skupove, davanje na korištenje zemljišta 
u vlasništvu ili na upravljanju Grada Petrinje, i 
slično,

2. postupak dodjele zemljišta na korištenje,
3. naknada za korištenje zemljišta (zakupnina).
 

Članak 2.
Kiosci i ostali montažni objekti u smislu ove Odluke 

su privremeni, tehnološki dovršeni i cjeloviti objekti 
lagane konstrukcije, koji se u cijelosti ili u dijelovima 
mogu prenositi i postavljati na određena mjesta, 
priključeni su na komunalnu infrastrukturu i služe za 
obavljanje poslovne djelatnosti.

Naprave u smislu ove Odluke su lako prenosivi 
objekti koji nisu priključeni na komunalnu infrastru-
kturu, a postavljaju se u svrhu sezonske ili druge 
prigodne prodaje, te pružanje usluga i ne smatraju se 
objektima (automati, štandovi, reklamni panoi, peći 
za pečenje plodina, kokica i sl., sanduci za glomazni 
otpad, drvena spremišta za priručni alat i materijal, 
vage i slično).

Napravama se u smislu ove Odluke smatraju se i 
cirkuski šatori i prijevozna sredstva s drugom opremom 
cirkusa i oprema za ostale zabavne radnje.

Pod prodajom putem pokretnih prodavača podra-
zumijeva se prodaja bez stalnog prodajnog mjesta 
putem posebnog uređenog i opremljenog vozila ili 
kolica koja su namijenjena i opremljena za prodaju 
na malo određenih skupina proizvoda.

Prodaja putem pokretnih prodavača obavlja se od 
mjesta do mjesta na lokacijama i u vremenu koje će 
za područje Grada Petrinje posebnom odlukom utvrditi 
Gradsko poglavarstvo. 

Prodaja izvan prodavaonica putem automata u 
smislu ove Odluke može se obavljati samo na lokacija-
ma koje na temelju zahtjeva stranke rješenjem odobri 
Upravni odjel za gospodarstvo i proračun ako smatra 
da je lokacija pogodna za ovakvu vrstu prodaje i ako 
su ispunjeni zakonom propisani uvjeti.

II. UVJETI I NAČIN KORIŠTENJA ZEMLJIŠTA

Članak 3.

Na području Grada Petrinje, na zemljište koje 
se daje u zakup mogu se postavljati samo tipizirani 
kiosci i naprave, prema posebnoj Odluci Gradskog 
poglavarstva.

Naprave i kiosci mogu se postavljati na određenim 
lokacijama, a sukladno Provedbenom urbanističkom pla-
nu i Odluci o ugostiteljskoj i turističkoj djelatnosti.

Članak 4.

Na prostoru Gradske tržnice lokacije za postavu 
kioska i naprava određene su Idejnim rješenjem pro-
stora zelene tržnice u Petrinji.

Članak 5.

Postavom kioska i naprave ne smije se onemogućiti 
ili bitno narušiti osnovna namjena površine na kojoj 
se kiosk, odnosno naprava postavlja.

Kiosci i naprave ne smiju se postavljati na udaljenosti 
manjoj od 10 m od sjecišta cesta koje čine raskrižje, 
zatim na udaljenosti manjoj od 1 m od ivice kolnika i 
3 m od izgrađenih objekata uz pločnik.

Na autobusnim ugibalištima gdje postoji čekao-
nica, kiosci i naprave mogu se postaviti u sklopu ili 
neposredno uz njih.

Članak 6.

Usluge u pokretnim ugostiteljskim radnjama mogu 
se pružati pod uvjetom, da je udovoljeno higijensko 
- tehničkim i sanitarnim uvjetima.

Članak 7.

Ispred ugostiteljskih objekata javna površina se 
može koristiti za postavljanje stolova i stolica (ugo-
stiteljske terase) pod sljedećim uvjetima:

1. da se stolovi i stolice postave uz ulaz u poslovni 
prostor,

2. da se postavljanjem stolova i stolica ne ometa 
ulaz u objekt u kojem se nalazi drugi poslovni 
ili stambeni prostor,

3. da nakon postavljanja stolova i stolica na ja-
vno-prometnoj površini pješačka komunikacija 
(pločnik) bude širine najmanje 0,80 m.

Uz zahtjev za odobrenje za postavljanje terase 
ispred ugostiteljskog objekta potrebno je priložiti rje-



Broj 18 - Stranica 693»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 24. travnja 2006.

šenje nadležnog tijela o ispunjavanju potrebnih uvjeta 
za postavljanje iste (ovisno o statusu prometnice uz 
koju se postavlja terasa). 

Članak 8.

Javna površina ispred poslovnog prostora može 
se koristiti za postavljanje štandova u svrhu prigodne 
prodaje asortimana, uz uvjet ishođenja rješenja iz 
članka 7. stavka 2. ove Odluke.

III. POSTUPAK DODJELE ZEMLJIŠTA I ZASNIVA-
NJE ZAKUPA

Članak 9.

Javna površina daje se u zakup putem javnog 
natječaja na određeno vrijeme, najduže 5 godina 
– prikupljanjem pisanih ponuda ili neposrednim na-
dmetanjem.

Putem javnog natječaja daje se u zakup zemljište 
za postavu kioska i drugih montažnih objekata.

Izuzetno, neposrednom pogodbom daje se u zakup 
zemljište za privremenu postavu naprava i pokretnih 
radnji, te za ostale privremene namjene propisane 
ovom Odlukom.

Članak 10.

Minimalna površina zemljišta koja se može dati u 
zakup za pojedine namjene je sljedeća:

 1. za postavu kioska – 6 m²

 2. za postavu pokretne radnje i drugih montažnih 
objekata, prikolice – 15 m²,

 3. za postavu vage – 3 m²,

 4. za otvorena skladišta i deponije – 20 m²,

 5. za postavu ugostiteljskih terasa – 10 m²,

 6. za tržnice – 500 m²,

 7. za cirkuse i druge zabavne radnje – 200 
m²,

 8. prodajni stolovi – 3 m²

 9. zamrzivači - 1 m²

 10. korištenje javne površine za izlaganje robe 
- 3 m²,

 11. za postavu naprave za prodaju plodina, kokica 
i slično - 1 m².

Članak 11.

Minimalni period trajanja zakupa neizgrađenog 
zemljišta je dvije godine.

Članak 12.

Natječaj za zakup zemljišta raspisuje i provodi 
Gradsko poglavarstvo.   

O rezultatima natječaja i provedbi Gradsko pogla-
varstvo izvještavati će Gradsko vijeće.

Administrativno-tehnički poslovi provođenja natje-
čaja obavljaju se u Upravnom odjelu za gospodarstvo 
i proračun.

Članak 13.
Natječaj se objavljuje u sredstvima javnog prio-

pćavanja i sadrži:
1. lokaciju i namjenu,
2. početni iznos zakupnine po m² zemljišta,
3. odredbu o obvezi uplate garantnog pologa u 

visini 10% početne zakupnine po m²,
4. vrijeme za koje se daje zemljište u zakup,
5. rok podnošenja ponuda,
6. vrijeme i mjesto javnog natječaja.      

Članak 14.
Kada se javni natječaj provodi putem nadmetanja, 

nadmetanje za zakup zemljišta provodi se po postu-
pku propisanom za provođenje natječaja za zakup 
poslovnog prostora u Gradu Petrinji.

Članak 15.
Najpovoljniji ponuditelj je učesnik koji, pored či-

njenice što ispunjava uvjete iz nadmetanja, ponudi 
najviši iznos zakupnine.

Članak 16.
Zemljište i javna površina mogu se dati u zakup 

neposrednom pogodbom kada se ne javi niti jedan 
kandidat u postupku natječaja ili nadmetanja.        

Rješenje o dodjeli zemljišta ili javne površine nepo-
srednom pogodbom donosi Gradsko poglavarstvo.

Rješenje iz stavka 2. ovoga članka donosi se po 
osnovi pismeno podnesenog zahtjeva zainteresirane 
pravne ili fizičke osobe i sadrži:

1. površinu zemljišta koje se daje u zakup,
2. namjenu i vremenski rok u kojem će se koristiti 

zemljište,
3. visinu i način plaćanja naknade po jednom m² 

zauzete površine,
4. obvezu korisnika nakon napuštanja zemljišta 

(dovođenje u prvobitno stanje i ostalo),
5. druge obveze.
U postupku donošenja rješenja za područna pri-

gradska naselja potrebno je pribaviti mišljenje mjesnog 
odbora na kojem području isti ima nadležnost.

U slučaju iz prethodnog stavka mjesni odbor je 
obvezan dati zatraženo mišljenje u roku 10 dana. U 
protivnom smatrati će se da je mjesni odbor sugla-
san, odnosno nema primjedbi na lokaciju zatraženu 
u pisanom zahtjevu ili na lokaciju određenu po ovla-
štenom djelatniku Upravnog odjela za gospodarstvo 
i proračun.

Članak 17.
Uz zahtjev za davanje u zakup zemljišta neposre-

dnom pogodbom, radi postave naprave, potrebno je 
priložiti odobrenje za obavljanje djelatnosti.



Stranica 694 - Broj 18 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 24. travnja 2006.

Članak 18.
U slučaju kada dvije ili više osoba podnesu zahtjev 

za davanje u zakup zemljišta neposrednom pogodbom, 
prednost ima podnositelj zahtjeva koji je ponudio veći 
iznos zakupnine po 1 m².

Članak 19.
Uz zahtjev za zauzimanje javne površine u svrhu 

postavljanja tribina (politički i drugi skupovi), za-
bavnih radnji i sličnih objekata potrebno je priložiti 
slijedeće:

1. suglasnost Ministarstva unutarnjih poslova (ako 
je potrebna),

2. ugovor zaključen s komunalnim poduzećem 
kojim se regulira čišćenje zauzete površine za 
vrijeme i po prestanku zauzimanja, te odvoz 
smeća,

3. dokaz o uplaćenom novčanom pologu u visini 
koju utvrdi Upravni odjel za gospodarstvo i 
proračun (za otklanjanje eventualne štete).

Članak 20.
Uz zahtjev za postavljanje stolova i stolica ispred 

poslovnih prostora ugostiteljskog karaktera, potrebno 
je priložiti slijedeće:

1. položajni nacrt s naznakom zauzete i slobodne 
površine (grafički prikaz stanja prije zauzimanja 
javne površine i veličinu površine koja se želi 
zakupiti sa upisanim tlocrtnim dimenzijama u 
centimetrima)

2. prijedlog rasporeda kod postavljanja stolova i 
stolica, 

3. prijedlog uređenja javne površine koja se želi 
zakupiti,

4. vrijeme korištenja zemljišta, odnosno period u 
kojem se želi javna površina zakupiti

5. rješenje iz članka 7. stavak 2. ove Odluke.
Priloge navedene u stavku 1. točka 1., 2. i 3. ovog 

članka izrađuje ovlaštena pravna osoba.

Članak 21.
Međusobni odnosi između Grada Petrinje (kao 

zakupodavca) i korisnika zauzetog zemljišta (kao 
zakupnika) uređuju se ugovorom o zakupu zemljišta 
– osim u slučajevima kada se javna površina daje u 
najam neposrednom pogodbom u svrhu prigodnih pro-
daja povodom državnih, vjerskih i gradskih blagdana 
ili manifestacija..

Ugovor o zakupu zemljišta zaključuje se na teme-
lju Odluke o provedenom nadmetanju ili rješenja iz 
članka 16. ove Odluke – osim u slučaju iz prethodnog 
stavka.

Članak 22.
Ugovor o zakupu zemljišta zaključuje se u pisanom 

obliku i sadrži:

 1. naznaku ugovornih strana (zakupodavac i 
zakupnik),

 2. naznaku i površinu zauzetog zemljišta,
 3. djelatnost koju zakupnik može obavljati na 

zakupljenom zemljištu,
 4. vrijeme na koje je ugovor zaključen,
 5. iznos zakupnine po m2 i dospijeće,
 6. odredbu o roku za postavljanje kioska ili 

naprave,
 7. odredbu kojom zakupnik pristaje na promjenu 

iznosa zakupnine koja može uslijediti tijekom 
trajanja zakupa prema odlukama nadležnog 
tijela iz ove Odluke, 

 8. otkazni rok,
 9. odredbu o prestanku zakupa, 
 10. ostalo.

Članak 23.
Zakupnik ne smije koristiti zemljište prije sklapanja 

ugovora o zakupu.   

Članak 24.
Ugovor o zakupu sklapa se na vrijeme utvrđeno u 

Odluci o provedenom javnom natječaju ili rješenjem 
iz članka 16. ove Odluke.

Odluku o produženju ugovora o zakupu, zaključe-
nog na osnovi Odluke o provedenom natječaju donosi 
Gradsko poglavarstvo Grada Petrinje.

Odluku o produženju ugovora o zakupu zaključenog 
na osnovi rješenja donosi Gradsko poglavarstvo.

Članak 25.
U slučaju smrti ili umirovljenja zakupnika, prava 

i obveze iz ugovora o zakupu može preuzeti njegov 
bračni drug ili srodnici u prvoj liniji, u roku od 60 dana 
od dana smrti, odnosno umirovljenja.

Članak 26.
Zakupodavac može zakupniku kojem ističe ugovor o 

zakupu sklopljen na određeno vrijeme produžiti zakupni 
odnos, ukoliko zakupnik zatraži produženje ugovora 
o zakupu najmanje 15 dana prije isteka ugovora o 
zakupu, i to pod sljedećim uvjetima:

1. da je zakupnik koristio zakupljeno zemljište u 
skladu s ugovorom o zakupu i da je sve svoje 
obveze iz tog ugovora u cijelosti i pravovremeno 
izvršavao,

2. da zakupnik prihvaća izmjenu iznosa zakupnine 
odredbama ove Odluke,

3. da zakupodavac javnu površinu ne privodi drugoj 
namjeni.

Članak 27.
Ugovor o zakupu zemljišta prestaje na način propisan 

zakonom, ovom Odlukom i ugovorom o zakupu.



Broj 18 - Stranica 695»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 24. travnja 2006.

Članak 28.
Zakupodavac može otkazati korištenje zemljišta u 

slijedećim slučajevima:
1. ako zakupnik bez suglasnosti zakupodavca ne 

koristi zemljište duže od:
- 60 dana – za kioske,
- 30 dana – za zemljište,
- 5 dana – za naprave,
- 2 dana – za naprave postavljene u svrhu pri-

godne prodaje.
2. ako zakupnik izda drugome na korištenje ili 

podzakup zemljište, a bez suglasnosti zaku-
podavca,

3. ako zakupnik koristi zemljište za djelatnost 
koja nije navedena u ugovoru o zakupu ili rje-
šenju,

4. ako zakupnik ne plati zakupninu dva mjeseca 
uzastopno ili tri mjeseca u bilo kojem razdoblju 
tekuće godine,

5. u slučaju potrebe privođenja zemljišta drugoj 
namjeni,

6. ako zakupnik postavi ili poveća kiosk, odnosno 
napravu protivno ugovoru,

7. ako zakupnik ne održava kiosk.
U slučajevima iz stavka 1. ovoga članka Upravni odjel 

za gospodarstvo i proračun Grada Petrinje rješenjem 
će narediti uklanjanje kioska ili pokretne naprave prije 
isteka ugovorenog roka, a Gradsko poglavarstvo ukinuti 
odnosno poništiti rješenje o korištenju zemljišta.

Na osnovi rješenja iz stavka 2. ovog članka zaku-
podavac će raskinuti ugovor o zakupu.

Odredbe ovog članka ne odnose se na zakup javne 
površine u svrhu postavljanja naprave za prigodnu 
prodaju. 

                                                       
Članak 29.

Ako zakupnik ne ukloni kiosk ili napravu uklonit će 
ga o njegovom trošku Upravni odjel za gospodarstvo 
i proračun.

Kiosk ili napravu uklonjenu na način iz prethodnog 
stavka vlasnik je dužan preuzeti u roku od 30 dana 
od dana uklanjanja, s tim da je prethodno podmirena 
zakupnina i trošak koji je nastao uklanjanjem i čuva-
njem kioska, odnosno naprave.

Ako zakupnik ne preuzme kiosk, odnosno napravu 
u roku od 30 dana i ne podmiri sve obveze prema 
zakupodavcu, kiosk ili naprava će se prodati radi 
namirenja troškova i duga zakupnine.

Članak 30.
Zakupnik je obvezan održavati čistoću na za-

kupljenom zemljištu, te brinuti se za sakupljanje i 
otpremanje otpada.

Zakupnik zemljišta, na kojem je postavljen kiosk 
ili pokretna radnja za prodaju ili ugostiteljske usluge, 
obvezan je uz objekt postaviti odgovarajuću košaricu 
za smeće.

Članak 31.
Zakupnik može otkazati korištenje zemljišta isklju-

čivo u pisanom obliku u slučajevima:
1. prestanka obavljanja djelatnosti,
2. postave naprave ili kioska na drugoj lokaciji na 

području Grada Petrinje,
3. bolesti.
U slučajevima iz stavka 1. ovog članka, Upravni 

odjel za gospodarstvo i proračun će rješenjem narediti 
uklanjanje kioska ili montažnog objekta prije isteka 
ugovorenog roka ukoliko je zakup javne površine 
ostvaren javnim natječajem.

U slučajevima iz stavka 1. ovog članka Upravni odjel 
za gospodarstvo i proračun Grada Petrinje rješenjem 
može narediti uklanjanje naprave prije isteka ugovo-
renog roka ukoliko je zakup javne površine ostvaren 
neposrednom pogodbom.

Na osnovi rješenja iz stavka 2. i 3. ovog članka 
zakupodavac će raskinuti ugovor o zakupu.

Zakup zemljišta prestaje danom pravomoćnosti 
rješenja.

Odredbe ovog članka ne odnose se na zakup 
javne površine u svrhu postave naprave za prigodnu 
prodaju. 

VI. VISINA ZAKUPNINE

Članak 32.
Naknada za korištenje zemljišta (zakupnina) utvr-

đuje se različito prema lokaciji i namjeri privođenja 
zemljišta određenoj svrsi.

Prvu zonu Grada Petrinje čini dio naselja Petrinja 
unutar građevinskog područja omeđen parcelama za 
koje objekti na kojima su sagrađeni imaju ili će imati 
kućni broj dolje navedenih ulica:

 1. Gavrilovićev trg,
 2. Lj. Gaja – do kanala (do Ul. J. Kozarca)
 3. A. M. Reljkovića 
 4. Đ. Srebrića
 5. M. Jandrića
 6. H. Badalića
 7. D. Careka
 8. Braće Hanžek
 9. F. Supila
 10. A. Mihanovića
 11. J. Runjanina
 12. Kupska, desna strana, kbr. 2 
 13. Zagrebačka
 14. M. Gupca, do kbr. 74 - 75
 15. Sajmište
 16. D. Petrovića
 17. A. G. Matoša
 18. I. G. Kovačića



Stranica 696 - Broj 18 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 24. travnja 2006.

 19. Dr. G. Novaka
 20. Dr. J. Nemeca
 21. Šetalište K. Knežića
 22. M. Srnaka
 23. K. Zrinske
 24. S. Radića, kbr. 98 – 91, do ul. V. Stahuljaka
 25. K. Domagoja
 26. M. Dujnića
 27. Lj. Modeca
 28. F. Kuhača
 29. M. Biljana
 30. V. Žganeca
 31. O. Kučere, do pruge, kbr. 67-76 B
 32. Brezje, kbr. 49B – 54
 33. A. Šenoe
 34. Trg Matice hrvatske
 35. Trg Narodnih učitelja
 36. Trg Hrvatskih branitelja
 37. Trg S. Radića,
 38. V. Nazora
 39. Trg dr. Franje Tuđmana
 40. I. B. Mažuranić
 41. A. K. Miošića
 42. O. Župančića
 43. A. Kovačića
 44. K. Š. Đalskog
 45. Dr. I. Ribara
 46. A. Turkulina
 47. Duga ulica
 48. I. Mažuranića
 49. I. Maline, do pruge, kbr. 15a – 2a
 50. Turkova
 51. Turkova, odvojak
 52. I. Gundulića
 53. Filipovića
 54. Vrtni put
 55. J. Šokčevića
 56. Šetalište J. J. Strossmayera
 57. F. Jelačića.
Drugu zonu Grada Petrinje čini dio naselja Petrinja 

koji se nalazi izvan I. zone, a omeđen je parcelama za 
koje objekti na kojima su sagrađeni imaju ili će imati 
kućni broj dolje navedenih ulica:

 1.  M. Wood i M. Wood, odvojci
 2.  F. Prešerna
 3.  J. Kundeka
 4.  Sv. N. Tavelića
 5.  Sv. L. Mandića
 6.  Sv. M. Križevčanina
 7.  P. Štoosa

 8.  T. Ujevića
 9.  Lj. Gaja do J. Kozarca
 10.  M. Držića
 11.  M. Držića, I. odv.
 12.  M. Držića, II. odv.
 13.  M. Držića, III. odv.
 14.  M. Držića, IV. odv.
 15.  J. Kozarca
 16.  B. T. Bakača
 17.  P. Zrinskog
 18.  Sisačka od pruge do Slatinske kbr. 30-11
 19.  V. Nikolića
 20.  M. Božičevića
 21.  B. Šuleka
 22.  Z. Kuhara
 23.  Lj. Štromara
 24.  J. Babić
 25.  M. Antolića
 26.  N. Tesle
 27.  D. Šimončića
 28.  I. Maline od pruge kbr. 19-2b
 29.  M. Ebnera
 30.  A. Pechana
 31.  M. Trnine
 32.  Vatrogasna
 33.  M. Mrazovića
 34.  M. Mrazovića, odvojak
 35.  M. P. Miškine
 36.  M. P. Miškine, odvojak
 37.  T. Ivkaneca
 38.  Sv. Kvirina
 39.  J. Turića
 40.  D. Benka
 41.  A. Pirnata
 42.  I. Stjepušina
 43.  S. Kostinčera
 44.  I. Maline, odvojak
 45.  I. Miškatovića
 46.  M. Antolca
 47.  J. Kraša
 48.  A. Hebranga
 49.  O. Kučere, od pruge kbr. 51-56
 50.  Ul. Gromova, desna strana, kbr. 5
 51.  M. Pleše
 52.  Željeznička
 53.  O. Kučere, I. odvojak, lijevo
 54.  O. Kučere, I. odvojak, desno
 55.  M. Krleže
 56.  O. Keršovanija
 57.  K. Hegedušića



Broj 18 - Stranica 697»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 24. travnja 2006.

 58.  I. Meštrovića
 59.  I. Meštrovića, odvojak
 60.  V. Stahuljaka
 61.  V. Stahuljaka, odvojak
 62.  M. Gorupa
 63.  V. Panaca
 64.  M. Miholjevića
 65.  M. Juranovića
 66.  V. Mačeka, S. Radića, od V. Stahuljaka do 

Ul. Gromova kbr. 117a-120
 67.  S. Radića, od V. Stahuljaka do Ul. Gromo-

va,
 68.  I. Lucića
 69.  I. Marića
 70.  P. R. Vitezovića
 71.  V. Klaića
 72.  I. Križevića
 73.  I. K. Sakcinskog
 74.  T. Smičiklasa
 75.  M. Mesića
 76.  R. Lopašića
 77.  Rokova
 78.  Ul. 5. kolovoza
 79.  S. Tonkovića
 80.  J. Glasera
 81.  M. Filjaka
 82.  M. Filjaka, I. odvojak
 83.  M. Filjaka, II. odvojak
 84.  I. Trnskog
 85.  B. Rumlera
 86.  Vinogradska
 87.  V. Muhe
 88.  D. Cesarića
 89.  S. Kolara
 90.  S. Kolara, odvojak
 91.  S. Kolara, I. odvojak desno
 92.  S. Kolara I. odvojak lijevo
 93.  S. Kolara II. odvojak desno
 94.  S. Kolara II. odvojak lijevo
 95.  S. Kolara III. odvojak desno
 96.  S. Kolara, IV. odvojak desno
 97.  S. Kolara IV. odvojak lijevo
 98.  M. Makanca
 99.  M. Makanca, odvojak
 100.  Voćarska
 101.  Voćarska, odvojak
 102.  M. Gupca, od kbr. 97-76
 103.  Kupska, lijeva strana
 104.  I. Hangija

 105.  Đ. Pukeca
 106.  B. Janeković
 107.  B. Janeković, odvojak
 108.  V. Lisinskog
 109.  Bana T. Bakača Erdoedy-a
III. zona Grada Petrinje čini dio naselja Petrinja 

unutar građevinskog područja koji nije razvrstan u I. 
i II. zonu po ulicama:

 1. Sisačka, od Slatine kbr. 32-11
 2. Slatina
 3. I. Vončine
 4. Ul. Gromova
 5. Ul. Gromova, desni odvojak
 6. M. Frankopana
 7. F. Galovića
 8. V. Vidrića
 9. F. Miličića
 10. M. Nemičića
 11. M. Nemičića, I. desni odvojak
 12. M. Nemičića, II. desni odvojak
 13. M. Nemičića, I. lijevi odvojak
 14. M. Nemičića, II. lijevi odvojak
 15. Đ. Tiljka
 16. I. Valenta
 17. S. Radića, od kbr. 122-119 do Ul. Gromova
 18. Z. Peterneka
 19. M. Peraka
 20. M. Peraka, odvojak
 21. S. Pejakovića
 22. A. Cesarca
 23. Zeleni brijeg
 24. Dr. R. Hercega
 25. M. Bučara
 26. M. Bučara, odvojak
 27. B. Krnic
 28. Dr. R. Horvata
 29. Vinogradi
 30. Slatinska
 31. Drenačka
 32. L. Ružičke
 33. Dr. A. Petračića
 34. Dr. A. Petračića, I. lijevi odvojak
 35. Dr. A. Petračića, I. desni odvojak
 36. Dr. A. Petračića, II. lijevi odvojak
 37. Dr. A. Petračića, II. desni odvojak
 38. F. O. Selje
 39. F. O. Selje, I. odvojak
 40. F. O. Selje, II. odvojak
 41. F. O. Selje, III. odvojak



Stranica 698 - Broj 18 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 24. travnja 2006.

 42. F. O. Selje, IV. odvojak
 43. F. O. Selje, V. odvojak
 44. F. O. Selje, VI. odvojak
 45. I. Andrića
 46. I. Andrića, I. odvojak.
 47. I. Andrića, II. odvojak
 48. I. Andrića, III odvojak
 49. F. Galovića
 50. Livadarski put
 51. Livadarski put, odvojak
 52. F. Wagnera
 53. V. Grozaj
 54. Prilaz Sisačkoj
 55. Ul. Mladog naselja
 56. Sisačka, I. odvojak
 57. M. Marulića
 58. J. Mencina
 59. M. Grgića
 60. F. Šrama
 61. B. Krnic
 62. Vidikovac
 63. Ul. Zelenila
 64. Cvjetna ulica
 65. I. Zocha
 66. R. Boškovića
 67. Stanički put
 68. Unska
 69. Potočani
 70. D. Preloga
 71. D. Preloga, I. odvojak
 72. D. Preloga, II. odvojak.

U II. zonu Grada Petrinje razvrstava se i područje 
Mošćenice, zona »centar«, koja čini dio naselja unutar 
građevinskog područja omeđen parcelama za koje 
objekti na kojima su sagrađeni imaju ili će imati kućni 
broj dolje navedenih ulica:

 1. K. Frankopana
 2. J. J. Strossmayera
 3. P. Krešimira
 4. I. Gundulića
 5. M. Gupca
 6. T. Ujevića
 7. Kupska
 8. Kupska, odvojak
 9. Kolodvorska
 10. Kolodvorska, odvojak
 11. Ribnjak
 12. K. Branimira, do Lj. Posavskog
 13. K. Tomislava do Bana J. Jelačića
 14. K. Tomislava, I. odvojak,
 15. Narodnog preporoda
 16. A. Starčevića
 17. B. Radić, do Lj. Posavskog
 18. Lj. Posavskog
 19. Lj. Gaja
 20. Bana T. Bakača
 21. Bana J. Jelačića.

Članak 33.
Ovisno o zoni i namjeni zemljišta iznos zakupnine 

iznosi:

1. za kioske, prikolice i druge montažne objekte:
-  u prvoj zoni 55,00 kuna / m² / mjesečno,
-  u drugoj zoni 30,00 kuna / m²/ mjesečno,
-  u trećoj zoni 15,00 kuna / m²/ mjesečno.

2. u prvoj zoni Grada Petrinje i na prostoru gradskog sajmišta, svih autobusnih i željezničke stanice u radiju-
su 100 m, zakupnina za korištenje javnih površina za ljetne terase, prodajne stolove i klupe, zamrzivače, 
zabavne radnje, parkirališta, reklamne panoe, radi izvođenja građevinskih radova (skele, građevinski ma-
terijal, građevinski strojevi, pristup i dr.) i drugu privremenu upotrebu plaća se za svaki m² površine koja 
će se zauzeti, po vremenskoj jedinici i to:

-  ljetne terase na javnim površinama 50,00 kn / m² / mjesečno,
-  korištenje javne površine za izlaganje robe 5,00 kn / m² / dan,
-  prodajni stolovi, zamrzivači               5,00 kn / m² / dan,
-  prijenosni stalci za obavještavanje do 1m²         2,00 kn / m² / dan,
-  prijenosni stalci za obavještavanje od 1 m²         2,00 kn / m² / dan,
-  postavljanje zabavnih radnji               1,00 kn / m² / dan,
-  rezervirana mjesta za parkiranje              1,50 kn/ m² / dan,
-  izvođenje građevinskih radova              0,60 kn / m² / dan,
-  naprave za prodaju plodina, kokica i slično         20,00 kn / m² / dan,



Broj 18 - Stranica 699»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 24. travnja 2006.

-  okolno zemljište na kojem se nalazi poslovni objekt unutar kojeg se  
 obavlja ugostiteljska, trgovačka ili slična djelatnost                  300,00 kn/ m² /godišnje,

-  okolno zemljište na kojem se nalazi poslovni objekt unutar kojeg se obavlja  
 proizvodna djelatnost, zdravstvena zaštita, javne ustanove i sl.         200,00 kn/ m² /godišnje,

-  zemljište korišteno za poljoprivredne svrhe        30,00 kn/ m² /godišnje.
Gore navedene cijene umanjuju se u drugoj zoni za 15% i u trećoj zoni za 30%.
Za prigodne prodaje povodom vjerskih i državnih blagdana, te gradskih manifestacija, plaća se zakupnina za 

postavu privremenih objekata kako slijedi:
-  prodajni stolovi i klupe                 25,00 kn / m² / dan,
-  ugostiteljski sadržaji do 3 m² na dalje           50,00 kn / m² / dan,
-  korištenje javne površine za izlaganje robe         20,00 kn / m² /dan,
-  naprave za prodaju plodina, kokica i sl.          20,00 kn / m² / dan,
-  postavljanje zabavnih radnji               1,50 kn / m² / dan.

Za manifestacije iz prethodnog stavka koje traju dulje 
od 3 dana, Gradsko poglavarstvo može za svaki slučaj 
pojedinačnom odlukom utvrditi visinu naknade.

Naknadu za korištenje javnih površina zakupnik je 
dužan platiti prije izdavanja rješenja kojim se odobrava 
korištenje javne površine, odnosno u rokovima utvrđenim 
ugovorom o davanju zemljišta na korištenje.

Članak 34.
Korekciju visine zakupnine utvrđene člankom 33. 

ove Odluke vrši Gradsko poglavarstvo Grada pose-
bnom odlukom.

Članak 35.
U slučaju podnošenja pisanog zahtjeva iz članka 

31. ove Odluke za raskid Ugovora o zakupu Gradsko 
poglavarstvo Grada Petrinje može, ukoliko je zakupnik 
dobio na korištenje javnu površinu putem javnog na-
tječaja, odrediti ukupan broj dana za koje je zakupnik 
obvezan platiti zakupninu.

U slučaju podnošenja pisanog zahtjeva iz članka 
31. za raskid Ugovora o zakupu pročelnik Upravnog 
odjela za gospodarstvo i proračun Grada Petrinje 
može, ukoliko zakupnik posjeduje rješenje iz članka 
16. ove Odluke odrediti ukupan broj dana za koje je 
zakupnik obvezan platiti zakupninu.

U slučaju iz stavka 1. i 3. ovog članka zakupnik je 
obvezan platiti zakupninu za barem 5 dana od dana 
prestanka zakupa javne površine – po rješenju izdanom 
na zahtjev zakupnika.

Članak 36.
Visina zakupnine za zemljište koje se u zakup 

daje putem natječaja utvrđuje se u tom postupku, s 
tim da početna najniža zakupnina po 1 m² ne može 
biti niža od visine zakupnine utvrđene člankom 33. 
ove Odluke.

V. PRAVO PRIGOVORA

Članak 37.
Protiv odluke o odabiru po provedenom javnom 

nadmetanju i rješenja iz članka 16. ove Odluke za-

interesirana osoba može uložiti prigovor Gradskom 
poglavarstvu Grada Petrinje u roku od 8 dana od 
primitka Odluke.

Članak 38.

Odluka po prigovoru mora biti obrazložena i u pisa-
nom otpravku dostavljena podnositelju prigovora.

Rješavajući po prigovoru donositelj odluke može:

1. prigovor odbaciti kao nepravodoban,

2. prigovor odbiti kao neosnovan,

3. preinačiti svoju odluku, kada utvrdi da je done-
sena na osnovi nepravilno utvrđenog činjeničnog 
stanja od kojeg ovisi pravilnost Odluke ili da je 
na pravilno utvrđeno činjenično stanje pogrešno 
primijenjena odredba zakona i ove Odluke.

VI. NADZOR

Članak 39.

Nadzor nad provođenjem ove Odluke vrši Upravni 
odjel za gospodarstvo i proračun.

Članak 40.

Komunalni redar će rješenjem narediti uklanjanje 
kioska, montažnog objekta, naprave, pokretne radnje i 
sl. u slučaju kada zakupnik istu postavi bez odobrenja 
ili protivno izdanom odobrenju i bez ugovora o zakupu 
zemljišta.

Komunalni redar će rješenjem narediti uređenje 
površine oko postavljenog kioska, naprave, pokretne 
radnje i sl.

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 41.

Gradsko poglavarstvo dužno je odluku iz članka 
2. stavak 5. ove Odluke donijeti u roku od 60 dana od 
dana stupanja na snagu ove Odluke.



Stranica 700 - Broj 18 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 24. travnja 2006.

Članak 42.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o zakupu zemljišta za postavu kioska i dru-
gih objekata (»Službeni vjesnik«, broj 12/95, 01/97 i 
04/97).

Članak 43.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 372-03/06-01/05
URBROJ: 2176/06-01-06-1
Petrinja, 21. travnja 2006.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

24.
Na temelju članka 38. točka 2. Statuta Grada Pe-

trinje (»Službeni vjesnik«, broj 13/06), Gradsko vijeće 
Grada Petrinje na 10. sjednici održanoj 21. travnja 
2006. godine donijelo je 

 

O D L U K U
o naknadama članovima Gradskog vijeća, 

Gradskog poglavarstva i članovima radnih tijela

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se pravo na naknadu 
troškova članovima Gradskog vijeća, Gradskog po-
glavarstva i njihovih radnih tijela, odnosno članovima 
radnih tijela koje je za rješavanje određenih pitanja 
imenovao gradonačelnik.

Članak 2.

Predsjedniku Gradskog vijeća pripada pravo na 
mjesečnu naknadu troškova za rad u visini koefici-
jenta 1,5.

Članovima Gradskog vijeća pripada pravo na mje-
sečnu naknadu troškova za rad u visini koeficijenta 
0,4.

Članak 3.

Članovima Gradskog poglavarstva pripada pravo 
na mjesečnu naknadu troškova za rad u visini koefi-
cijenta 1,3. 

Predsjednik i zamjenici predsjednika Gradskog 
poglavarstva koji profesionalno obavljaju svoju  
dužnost nemaju pravo na posebnu naknadu troškova 
za rad.

Članak 4.
Osnovicu za obračun naknada troškova iz članka 

2. i 3. ove Odluke čini osnovica za obračun plaća 
službenika i namještenika Gradske uprave.

Članak 5.
Članovi Gradskog vijeća i Gradskog poglavarstva, 

uključujući gradonačelnika i zamjenike gradonačelnika, 
nemaju pravo na posebnu naknadu za rad u radnim 
tijelima iz članka 1. ove Odluke.

Članovi radnih tijela koji nisu članovi Gradskog 
vijeća, odnosno Gradskog poglavarstva, kao i slu-
žbenici Gradske uprave koji za radna tijela obavljaju 
upravne, stručne, administrativne i tehničke poslove 
imaju pravo na naknadu u iznosu od 170,00 kn neto 
po sjednici koja se isplaćuje na temelju evidencije o 
nazočnosti sjednicama radnih tijela.

Zapisničari na sjednicama radnih tijela iz članka 
1. ove Odluke nemaju pravo na posebnu naknadu 
za rad.

Članak 6.
Službenicima Gradske uprave koji obavljaju stručne 

i administrativne poslove u povjerenstvima za nabavu 
isplaćuje se naknada određena posebnom odlukom 
Gradskog poglavarstva.

Članak 7.
Naknade troškova za rad propisanih ovom Odlukom 

isplaćuju se iz Proračuna Grada na temelju evidencije 
koju vode pročelnici upravnih odjela i rukovoditelj 
Stručne službe (Tajnik Grada).

Članak 8.
Danom početka primjene ove Odluke prestaje 

primjena Odluke o naknadama članovima Gradskog 
vijeća, Gradskog poglavarstva, radnih tijela i Vijeća 
srpske nacionalne manjine Grada Petrinje (»Službeni 
vjesnik«, broj 15/05).

Članak 9.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje, a 
primjenjuje se od 1. lipnja 2006. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 121-01/06-01/02
URBROJ: 2176/06-01-06-1
Petrinja, 21. travnja 2006.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

25.
Na temelju članka 38. Statuta Grada Petrinje 

(»Službeni vjesnik«, broj 13/06), Gradsko vijeće Grada 
Petrinje na 10. sjednici održanoj 20. travnja 2006. 
godine donijelo je



Broj 18 - Stranica 701»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 24. travnja 2006.

Z A K L J U Č A K
o podršci u projektu zaštite pitomog kestena

I.
Gradsko vijeće Grada Petrinje prihvaća pokrovi-

teljstvo nad inicijativom Pčelarske udruge »Petrinja« 
da se kompleksi kestenove šume na području Grada 
Petrinje proglase prirodnom vrijednošću s posebnom 
namjenom za odmor i rekreaciju i za razvoj turizma 
te da se u tom pravcu osmišljavaju budući projekti 
uređenja tih šuma.

Gradsko vijeće Grada Petrinje podržava sve daljnje 
akcije i radnje Pčelarske udruge »Petrinja« u ostvari-
vanju spomenutih ciljeva.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donoše-

nja, a objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada 
Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 320-20/06-01/01
URBROJ: 2176/06-01-06-3
Petrinja, 20. travnja 2006.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

26.
Na temelju članka 38. Statuta Grada Petrinje 

(»Službeni vjesnik«, broj 13/06), Gradsko vijeće Grada 
Petrinje na 10. sjednici održanoj 20. travnja 2006. 
godine donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju studije

I.
Usvaja se studija »Agroekološko vrednovanje i 

potencijali razvitka poljoprivrede na području Grada 
Petrinje«.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donoše-

nja, a objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada 
Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 320-01/04-01/54
URBROJ: 2176/06-01-06-21
Petrinja, 20. travnja 2006.

Predsjednik
Miroslav Petračić, dr. med., v.r.

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

24.
Na temelju članka 29. Statuta Grada Petrinje 

(»Službeni vjesnik«, broj 19/01, 05/03, 41/03 i 05/05) 
u svezi s člankom 121. točke 4. Općeg poreznog za-
kona (»Narodne novine«, broj 127/00, 86/01 i 150/02), 
Gradsko poglavarstvo Grada Petrinje na 36. sjednici 
održanoj 6. travnja 2006. godine donijelo je

    
O D L U K U

o davanju garancije Gradskoj stolariji

Članak 1.
»Gradskoj stolariji« d.o.o. Petrinja odobrava se 

garancija u iznosu od 600.000,00 kuna (slovima: 
šeststotinatisuća kuna i 00/100) za zaduživanje kod 
HYPO-ALPE-ADRIA BANKE za obrtna sredstva.

Članak 2.
Ovlašćuje se gradonačelnik Miroslav Gregurinčić, 

dr. med. da može potpisati Garanciju iz članka 1. ove 
Odluke.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Pe-
trinje.

 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

GRAD PETRINJA
GRADSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 450-05/06-01/05 
URBROJ: 2176/06-02-06-2
Petrinja, 6. travnja 2006

Predsjednik
Miroslav Gregurinčić dr. med., v.r.

25.
Na temelju članka 49. Statuta Grada Petrinje 

(»Službeni vjesnik«, broj 19/01, 05/03, 41/03 i 05/05), 
Gradsko poglavarstvo Grada Petrinje na 36. sjednici 
održanoj 6. travnja 2006. godine donijelo je



Stranica 702 - Broj 18 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 24. travnja 2006.

Rbr. Kratak opis predmeta nabave Vrijednost nabave
(bez PDV-a)

51. Sanacija limarskih i krovopokrivačkih radova na zgradi Gradskog poglavarstva 55.000,00 kn
52. Dogradnja i opremanje sanitarnog čvora u prostorijama DD Strašnik 55.000,00 kn

Članak 2.
Ova IV. Dopuna Plana nabave stupa na snagu 

danom donošenja, a objavit će se u »Službenom 
vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 406-01/06-01/01
URBROJ: 2176/06-02-06-5
Petrinja, 11. travnja 2006

Predsjednik
Miroslav Gregurinčić dr. med., v.r.

O D L U K U

o stavljanju izvan snage Odluke o davanju 
jamstva Gradskoj stolariji

Članak 1.

Stavlja se izvan snage Odluka o davanju jamstva 
Gradskoj stolariji koju je donijelo Gradsko poglavarstvo 
Grada Petrinje na 34. sjednici održanoj 21. ožujka 
2006. godine.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Pe-
trinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO POGLAVARSTVO

KLASA: 403-01/06-01/03
URBROJ: 2176/06-02-06-2
Petrinja, 6. travnja 2006

Predsjednik
Miroslav Gregurinčić dr. med., v.r.

26.
Na temelju članka 14. stavak 1. Zakona o javnoj 

nabavi (»Narodne novine«, broj 117/01, 197/03 i 
92/05) i članka 49. Statuta Grada Petrinje (»Službeni 
vjesnik«, broj 19/01, 05/03, 41/03 i 05/05), Gradsko 
poglavarstvo Grada Petrinje na 37. sjednici održanoj 
11. travnja 2006. godine donijelo je  

IV.   D O P U N U   P L A N A   N A B A V E
Grada Petrinje za 2006. godinu

Članak 1.
U točki II. članka 3. Plana nabave za 2006. godinu 

(»Službeni vjesnik«, broj 01/06, 05/06, i 13/06), iza 
rednog broja 50. dodaju se redni brojevi 51. i 52. i 
sljedeći tekst:



Broj 18 - Stranica 703»SLUŽBENI VJESNIK«Ponedjeljak, 24. travnja 2006.



Stranica 704 - Broj 18 »SLUŽBENI VJESNIK« Ponedjeljak, 24. travnja 2006.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina Donji 
Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Majur, Martinska Ves, Sunja i  
Topusko. Izdavač: »Glasila« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498,  
www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Đuro Juić, dipl. upr. pravnik. »Službeni vjesnik« 
izlazi po potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, kompjuterska 
obrada teksta, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

GRAD PETRINJA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

18. Odluka i izmjenama i dopunama Statuta 
Grada Petrinje

19. Odluka o povjeravanju obavljanja ko-
munalnih poslova redovnog održavanja 
makadamskih nerazvrstanih cesta na 
području Grada Petrinje temeljem ugo-
vora

20. Odluka o povjeravanju obavljanja ko-
munalnih poslova redovnog održavanja 
asfaltiranih nerazvrstanih cesta na podru-
čju Grada Petrinje temeljem ugovora

21. Odluka o povjeravanju obavljanja usluga 
higijeničarske službe na području Grada 
Petrinje

22. Odluka o izboru Komisije za dodjelu 
stipendija

23. Odluka o uvjetima i načinu davanja na 
korištenje zemljišta i javnih površina

24. Odluka o naknadama članovima Gradskog 
vijeća, Gradskog poglavarstva i članovima 
radnih tijela

25. Zaključak o podršci u projektu zaštite 
pitomog kestena

26. Zaključak o usvajanju studije

AKTI GRADSKOG POGLAVARSTVA

24. Odluka o davanju garancije Gradskoj 
stolariji

25. Odluka o stavljanju izvan snage Odluke 
o davanju jamstva Gradskoj stolariji

26. IV. dopuna Plana nabave Grada Petrinje 
za 2006. godinu

689

689

690

690

691

691

700

700

701

701

701

702

S A D R Ž A J


